



# Minister Zdrowia

---

DLR.050.86.2023.MKZ  
Warszawa, 16 sierpnia 2023

Pan  
prof. Tomasz Grodzki  
Marszałek Senatu  
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,  
W odpowiedzi na oświadczenie Pani Senator Alicji Chybickiej, złożone podczas 65. posiedzenia Senatu RP, w sprawie potrzeby zakontraktowania przez NFZ świadczeń kardiologicznych w Wielospecjalistycznym Szpitalu Wojewódzkim w Gorzowie Wielkopolskim, uprzejmie proszę o przyjęcie następujących wyjaśnień.

Dostępność do świadczeń kardiologicznych jest monitorowana na bieżąco zarówno przez Lubuski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia (dalej LOW NFZ), jak i Ministerstwo Zdrowia. Wyniki prowadzonych przez LOW NFZ analiz nie wskazują na potrzebę zakontraktowania w województwie lubuskim dodatkowych świadczeń w tym zakresie.

Dane dotyczące:

- liczby wykonywanych zabiegów w województwie lubuskim,
- realizacji tych świadczeń w ramach migracji Lubuszan,
- dostępności do świadczeń w zakresie kardiologii- pierwsze wolne terminy,

nie potwierdzają zasadności utworzenia drugiego ośrodka kardiologii w województwie lubuskim. Zabiegi kardiologiczne w ośrodku w Nowej Soli wykonywane są na bieżąco. W planie zakupu świadczeń na rok 2023 LOW NFZ w chwili obecnej nie przewidziano zakontraktowania świadczeń zarówno w zakresie oddziału kardiologicznego, jak i poradni o tym profilu.

Odnosząc się do kwestii zaangażowania Zarządu i personelu medycznego Szpitala w Gorzowie Wlkp, LOW wskazuje, że zorganizowanie i uruchomienie pododdziału kardiologii wymagało znacznego wysiłku i zaangażowania środków finansowych. Jednak przed podjęciem decyzji o uruchomieniu tego pododdziału, Zarząd Szpitala nie podjął niezbędnych działań, jak przeprowadzenie analizy rzeczywistego zapotrzebowania w zakresie zasadności i możliwości zakontraktowania kolejnego oddziału kardiologii na terenie województwa lubuskiego. Ponadto, jak informuje LOW NFZ, w związku z udzielaniem świadczeń w pododdziale kardiologii Szpital w Gorzowie Wlkp. złożył wnioski o wypłatę wynagrodzenia w trybie art. 19 wskazanej na wstępie ustawy– do 31.07.2023 r. wpłynęło 18 wniosków (3 zgodnie z właściwością LOW NFZ przekazał do Zachodniopomorskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ).

Większość pacjentów po zawale mięśnia sercowego jest leczona w oddziałach kardiologii. Oddziały te mogą realizować program opieki kompleksowej po zawale mięśnia sercowego KOS- zawał. Pacjenci w ramach tego programu są objęci opieką przez

12 miesięcy. Na terenie województwa lubuskiego KOS- zawał realizuje w chwili obecnej dwóch świadczeniodawców. LOW NFZ dąży do włączenia do realizacji tych świadczeń wszystkie podmioty, które realizują świadczenia związane z leczeniem ostrych zespołów wieńcowych (czyli realizujących w ramach umowy z NFZ w oddziale kardiologii takie zabiegi jak angiografia, koronarografia, angioplastyka wieńcowa, wprowadzenie stentów do tętnic wieńcowych, wspomaganie serca lub płuc-ECMO ). W tym celu zaproszenia do włączenia się w udzielanie świadczeń w ramach kompleksowej opieki po zawale mięśnia sercowego KOS-zawał ponawiane są systematycznie. LOW NFZ informuje, że w postępowaniu prowadzonym w II kwartale tego roku Szpital w Gorzowie Wlkp. nie złożył wniosku o przystąpienie do realizacji programu. Aktualnie LOW NFZ ogłosił postępowanie z terminem składania wniosków do 17 sierpnia 2023 r. Złożenie wniosku, po jego pozytywnej weryfikacji umożliwiłoby rozpoczęcie udzielania świadczeń w ramach KOS-zawał od października br.

Z wyrazami szacunku  
z upoważnienia Ministra Zdrowia  
Waldemar Kraska  
Sekretarz Stanu  
/dokument podpisany elektronicznie/